



PREÇO BAIXO PERTO DE VOCÊ!



PROPOSTA

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.04/2021-PP

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ**

**Comissão de Pregão**

Razão Social: **R. M. RAMOS BEBIDAS**

CNPJ: **25.149.068/0001-68**

Endereço: Rua Antonio Nunes de Alencar, 327, Centro, Araripe/CE CEP: 63.170-000

E-MAIL: rodrigomodestomrl@hotmail.com

Fone: (88) 981659713

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 1464-8 Conta: 17349-5

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, PARA AS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES, EM CARÁTER EMERGENCIAL E EVENTUAL, CUJA SITUAÇÃO DE FRAGILIDADE SOCIAL E INSEGURANÇA ALIMENTAR, TENHA SE AGRAVADO EM DECORRÊNCIA DOS EFEITOS DAS AÇÕES INSTITUCIONAIS DE COMBATE A PANDEMIA DO CORONA VÍRUS, NO AMBITO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE ARARIPE-CE

**LOTE - I**

ITEM	SERVIÇO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE: LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA 1KG, INVIOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OI O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO	KG	1.800	REALENGO	5,00	9.000,00
2	FEIJÃO TIPO MULATINHO - PACOTES DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU	KG	450	TIA LEILA	8,50	3.825,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



PREÇO BAIXO PERTO DE VOCÊ!

	MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
3	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – PACOTES DE 500 GRAMAS - TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	PCT	900	BOM SABOR	3,00	2.700,00
4	FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO - PACOTES DE 500 GRAMAS TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM	PCT	900	DONA CLARA	2,00	1.800,00

Handwritten signatures and scribbles in blue ink at the bottom of the page.



PREÇO BAIXO PERTO DE VOCÊ!

	FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE					
5	AÇÚCAR TIPO CRISTAL – PRODUTO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, PURO, NATURAL, TIPO CRISTAL COM COR E CHEIRO PRÓPRIOS, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 99,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	900	AGROVALE	3,55	3.195,00
6	ÓLEO DE SOJA REFINADO – 900 ML CADA- DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D, E, E K. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	450	SOYA	9,00	4.050,00
7	CAFÊ: CAFÉ EM PÓ – TORRADO E MOÍDO,	PCT	450	MARATÁ	5,00	2.250,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



PREÇO BAIXO PERTO DE VOCÊ!

	EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE DE 250G					
8	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	450	FAISÃO	1,00	450,00
9	FARINHA DE MANDIOCA: ENSACADA E COMDATA DE VALIDADE EM DIAS	KG	450	DA SERRA	3,50	1.575,00
10	SARDINHA	UND	900	COQUEIRO	4,70	4.230,00
11	BISCOITO DOCE TIPO MARIA – BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO.	UND	450	KIKOS	4,50	2.025,00
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG. PREÇO POR PACOTE.	UND	450	KIKOS	3,50	1.575,00
<b>VALOR DO LOTE I</b>						<b>36.675,00</b>

*[Handwritten signatures and scribbles]*

04

*[Handwritten signature]*



PREÇO BAIXO PERTO DE VOCÊ!



**LOTE - II**

ITEM	SERVIÇO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	DETERGENTE LIQUIDO: NEUTRO EMBALGEM COM 500ML.	UND	450	INVICTO	2,10	945,00
02	SABÃO EM BARRA: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS, ÁCIDO GRAXO TIPO COR ALVEJANTE FORMATO RETANGULAR COR: AZUL, VERDE OU AMARELO, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 5 TABLETES DE 200G CASA	UND	450	PALMEIRA	8,10	3.645,00
03	CREME DENTAL	UND	450	ORAL B	2,10	945,00
04	ÁLCOOL A 70%: 500ML COMPOSTO ÁLCOOL ÉTICO, POLIMEROBEZOATO D DENATONICO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA; FORMA LIQUIDA GELATINOSA, TIPO GLICERINADO DE ALCOOL.	VIDRO	450	LAVANE	10,00	4.500,00
<b>VALOR DO LOTE II</b>						<b>10.035,00</b>


VALOR DA PROPOSTA: R\$ 46.710,00 (quarenta e seis mil, setecentos e dez reais)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: 10 (dez) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

ARARIPE/CE, 20/05/2021.

  
R. M. RAMOS BEBIDAS  
CNPJ nº 25.149.068/0001-68  
CPF: 067.222.343-04  
RG: 99099038241

